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رئيس سازمان امدادونجات جمعيت هلال احمر از امدادرسانی به سرنشينان ۳۲۳ خودروی گرفتار در برف و کولاک در محورهای 
کوهستانی خبر داد. مرتضی سليمی با اشاره به عمليات امدادونجات در حوادث جوی (سيل، آبگرفتگی، برف و کولاک) از سوی امدادگران 
و نجاتگران هلال احمر گفت: «هموطنان در ۱۶ استان (آذربايجان شرقی، اصفهان، بوشهر، تهران، چهارمحال وبختياری، زنجان، سمنان، 
فارس، قزوين، قم، گلستان، گيلان، لرستان، مازندران، همدان و هرمزگان) متاثر از حوادث جوی بوده اند. او درباره فعاليت ۸۷۵نيروی 
عملياتی هلال احمر در قالب ۱۷۵ تيم افزود: «در اين مدت ۳۲۳ دستگاه خودروی گرفتار به همراه سرنشينان آنها از برف و کولاک رهاسازی 
شدند و تخليه آب از ۹۸ واحد مسکونی دچار سيل و آبگرفتگی انجام شده است. امدادرسانی از سوی امدادگران و نجاتگران هلال احمر با 

جديت کامل در مناطق متاثر از حوادث جوی استان های چهارمحال وبختياری، فارس، گيلان، گلستان، مازندران و هرمزگان ادامه دارد.»

سرنشینان 323 
خودروى گرفتار 
در برف و کولاك 

امدادرسانى 
شدند

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق هاى منزل 
یا محل کار مکانهاى امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  مى تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلى 

به دور از پنجره باشد.

شهروند|  وحيد و سيدرضا فقط ٢٥ سال داشتند. يک 
 نفر با هلال احمر تماس می گيرد و از مفقودشدن فردی 
بر اثر ريزش چاه خبر می دهد. وحيد و سيدرضا به محل 
حادثه اعزام می شوند. در حين عمليات، زمين اطراف چاه 
ريزش می کند و وحيد و سيدرضا به درون چاه می افتند. 
آنها جان خود را از دست می دهند. وحيد و سيدرضا 
فکرش را نمی کردند که دو  سال بعد به هم قطاران شان 
بی دليل حمله شود؛ اما اين اتفاق افتاد و عصر يکی 
از روزهای گذشته امدادگرانِ هلال احمر شهريار در 

ساختمان امدادیِ اين شهر محاصره شدند.
سپرِ انسانی برای 
خودروهای نجات

در روزهايی که گروهی از 
مردم به افزايش قيمت بنزين 
اعتراض می کردند، عده ای 
راه خود را از معترضان جدا 
و با سلاح سرد به ساختمان 
امدادیِ هلال احمر شهريار 
حمله می کنند. امدادگران 
که از ماجرا باخبر می شوند، 
برای  کارهايی  بلافاصله 
محکم سازیِ درهای ورودی 
انجام می دهند. آشوبگران 
سراغ درِ پارکينگ می روند تا 
آن را بشکنند، همه شيشه ها 
را پايين می آورند. هدف شان 
آمبولانس ها و خودروهای 
امدادی است. آنها درنهايت 
می خواهند کل ساختمان را 
به آتش بکشند. مديرعامل 

هلال احمر استان تهران که از ماجرا باخبر می شود، حفظ 
جان امدادگران را اولويت می داند و از آنها می خواهد 
که ساختمان را ترک کنند اما امدادگران «ماندن» را 
ترجيح می دهند و در ساختمان می ايستند. مکالمه ها 
از راه بی سيم ادامه پيدا می کند. مديرعامل هلال استان 

تهران باز هم تأکيد می کند که ساختمان خالی شود؛ اما 
امدادگران کنار وسيله های نجات می مانند تا سپر انسانی 

درست کنند.
«گفت و گو» در برابر «ميله های بزرگ»

امدادگران هلال احمر شهريار راه گفت و گو را پيش 
می گيرند. آنها با آشوبگرانی که ميله هايی بزرگ در دست 
دارند، حرف می زنند تا تعرض به پايان برسد؛ اما ديالوگ ها 
فايده ای ندارد و يک در شکسته می شود و آشوبگران سراغ 
درِ ديگر می روند. معاون امدادونجات هلال احمر استان 
تهران  می گويد: «امدادگران به آشوبگران گفتند که اين 
محل برای امدادرسانی است 
و گفتند که برای ما فرقی 
آسيب ديده  فرد  نمی کند 
متعلق به کدام طرف و 
جريان است و ما فقط 
کارمان امدادرسانی است؛ 
اما آشوبگران گوش شان 
بدهکار نبود و همه شيشه ها 
را شکستند. ما از نيروهای 
امنيتی درخواست کمک 
کرديم  اما حضور سريع آنها 

ميسر نبود.»
اين ساختمان بايد 
به آتش کشيده شود!

آشوبگران تابلوی برق را 
نشانه می گيرند. قصد اصلی 
آنها به آتش کشيدنِ کل 
ساختمان است. امدادگران اما 
به هر نحوی که شده اين اجازه 
را به آشوبگران نمی دهند ولی 
آشوبگران به بخشی از ساختمان امدادی می رسند و آتش 
راه می اندازند. امدادگرانی که مدام از راه بی سيم دستور 
«ترک محل» را می شنوند، خود را به آب و آتش می زنند 
تا شعله ها گسترده نشود. مقاومت نجاتگران آن قدر 
ادامه پيدا می کند تا نيروهای انتظامی از راه می رسند 

و آشوبگران متفرق می شوند. ابراهيم تاجيک نوری 
می گويد: «به ساختمان امدادی شهريار آسيب زيادی 
وارد شد. تمام شيشه ها و درِ ساختمان شکسته شد. اما 
نکته اين بود که امدادگران محيط را ترک نکردند. آنها با 
غرور ايستادند و از مجموعه حفاظت کردند. اگر مقاومت 
امدادگران نبود، آشوبگران خودروهای امدادی را به آتش 
می کشيدند و شاهد خسارت به مراتب سنگين تری 
بوديم.» در ساختمان اداری-امدادیِ هلال احمر شهريار 
خودروهای امدادی، انبار آماده عمليات، مرکز پاسخگويی 
اضطراری و تجهيزات تيمی و انفرادی امدادگران

قرار دارد.
استرس به توان ۲

امدادگران با آنکه دوره های بسياری را گذرانده و برای 
حضور در عمليات های سختِ نجات آماده و ورزيده 
شده اند، اما همواره با استرس های مختلفی دست وپنجه 
نرم می کنند تا بتوانند فرد حادثه ديده را نجات و آرامش 
و سلامتی را به او هديه دهند. حالا حسابش را کنيد که 
آنها با استرس جديدی به نام «مواجهه با آشوبگران» 
روبه رو شده اند؛ مواجهه با گروهی که قصدشان تخريب 
اموال عمومی و ايجاد ناامنی است. تاجيک نوری می گويد: 
«امدادگران هلال احمر شهريار در اين حادثه آسيب 

جسمی نديدند، اما با آن برخوردهای شرارت آميزی که 
مواجه شدند، روحيه شان آسيب ديده است.»
ما بی طرفانه کمک می کنيم

براساس پروتکل های فدراسيون بين المللی 
جمعيت های صليب سرخ و هلال احمر امدادگران و 
سازمان های امدادی در تمام درگيری ها از هرگونه 
تعرض مصون  هستند؛ چون برای امدادرسانی می آيند 
و بی طرفی سرلوحه کارشان است. معاون امدادونجات 
هلال احمر استان تهران معتقد است: «وقتی به يک 
ساختمان غيرامدادی تعرض می شود، خسارت مالی 
به بار می آيد. اما وقتی به يک مرکز امدادی تعرض 
می شود، جدای از خسارت های مالی، جان انسان ها 
به خطر می افتد؛ چون ديگر امکان کمک به فرد 
آسيب ديده وجود ندارد. اين خسارتی مضاعف به خودِ 
مردم است. امدادگران در حادثه شهريار از اموال مردم 
مراقبت کردند تا بتوانند خدمات خود را ارايه دهند. 
در همان روزهای شلوغ در محور هراز و فقط در يک 
شب يک هزارو١٠٠نفر از در راه ماندگان اسکان داده 
شدند.» به گفته تاجيک نوری، بلافاصله بعد از دورشدن 
آشوبگران مديرعامل استان تهران دستور می دهد که 
تيمی برای بازسازی به هلال احمر شهريار عازم شود 

تا فورا کارهايی برای بالابردن سطح ايمنی ساختمان 
انجام شود. اين اتفاق ٢٤ساعت بعد از حادثه عملی 
می شود و حالا ساختمان امدادیِ شهريار آماده به 

خدمت است. 
حادثه ديگری که در چيتگر اتفاق افتاد

شايد برای خودتان اتفاق نيفتاده باشد، اما احتمالا 
در جاده ها با صحنه هايی مواجه شده ايد که جوانانی 
سرخ پوش در حال ياری رسانی به در راه ماندگان اند. 
اين جوانان تمام شبانه روز در پايگاه های امدادونجات 
هوشيارند تا به سرعت حادثه را از رو ببرند. در پايگاه هايی 
که امدادگران در آن مستقرند، جدا از تجهيزات امدادی، 
نهايتا يک تلويزيون و چند وسيله ساده ورزشی وجود دارد 
که با آن بتوانند خود را آماده نگه دارند. اما امدادگران اين 
روزها با افرادی روبه رو شده اند که درکی از کار امدادی 
ندارند. آن طور که تاجيک نوری می گويد، حادثه ديگری 
هم از پايگاه چيتگر گزارش شده. تصادفی به اين پايگاه 
اعلام می شود. وقتی که امدادگران سوار بر خودروی 
نجات به سمت محل حادثه می روند، برخی از آشوبگران 
اجازه امدادرسانی را به آنها نمی دهند و جلوی کارشان 
را می گيرند. اين کار آشوبگران و اغتشاشگران بازی با 

سلامتی مردم است.

در روزهاى گذشته عده اى راه خود را از معترضان جدا کرده
و به ساختمان امدادى هلالِ شهریار حمله کردند

تخریب مرکز امدادى
تهدید جان انسان ها

   معاون امدادونجات هلال احمر استان تهران در گفت و گو با «شهروند»: اگر مقاومت 
امدادگران نبود، آشوبگران همه خودروهاى امدادى را به آتش مى کشیدند

 وقتی به ساختمانی غيرامدادی تعرض 
می شود، خسارت مالی به بار می آيد؛ اما 

وقتی به يک مرکز امدادی تعرض می شود، 
جدای از خسارت های مالی، جان انسان ها 
به خطر می افتد؛ چون ديگر امکان کمک به 
فرد آسيب ديده وجود ندارد. اين خسارتی 

مضاعف به خودِ مردم است. 

 شهروند| هماهنگی بين بخشی و اتحاد 
در عملکرد يکی از ارکان اصلی توسعه هر 
سازمان و نهادی است؛ جمعيت هلال احمر 
به عنوان بزرگترين سازمان مردم نهاد 
کشور بر هماهنگی بين دستگاه های 
زيرمجموعه اش همواره تأکيد کرده است؛ 
به طوری که سازمان امدادونجات به عنوان 
اصلی ترين زيرمجموعه هلال احمر در 
مديريت بحران و رسيدگی به نيازمندان 
يا آسيب ديدگان در حوادث، به همراه 
سازمان های داوطلبان و جوانان به عنوان 
دو بال کمکی در هماهنگی کامل و همسو 
با هم فعاليت می کنند و والاترين اهداف 
جمعيت هلال احمر يعنی تلاش برای 
تسکين آلام بشری در بلايا و حوادث،  
حمايت از زندگی و سلامت انسان ها و 
تأمين احترام انسان ها در سايه صلح 
و آرامش را در کنار يکديگر پيگيری

می کنند.
بر همين اساس روز گذشته جلسه 

هم انديشی و هم افزايی برگزاری پروژه های 
مشترک ميان رئيس سازمان  داوطلبان و 
سرپرست سازمان جوانان برگزار شد. رضا 
بامداد اصل، سرپرست سازمان جوانان 
جمعيت هلا ل احمر در اين جلسه با اشاره 
به اهميت آموزش در حوزه جوانان گفت: 
«تأسيس مجتمع های آموزشی استان ها 
در اولويت کاری است و در حال حاضر با 
توجه به محدوديت ها فقط در ١١ استان 
اين مجتمع ها فعال است، بنابراين با 
همکاری سازمان داوطلبان نه تنها می توان 
اين ۱۱ مجتمع را پويا و فعال کرد، بلکه 
تصميم داريم اين تعداد را به ۷۰ مجتمع 
افزايش دهيم تا بتوانيم گام های مستمری 
در زمينه تحقق منويات مقام معظم 
رهبری و توجه به مناطق کم برخوردار

برداريم.
او با اشاره به اهميت پرداختن به حوزه 
جوانان يادآور شد:   «مجتمع های آموزشی 
موجب جذب جوانان بيشتر و درنهايت 

کاهش آسيب های اجتماعی می شود؛ 
به عنوان مثال مجتمع آموزشی استان 
سيستان وبلوچستان با بودجه سالانه 
۲۵ ميليون تومان در حال فعاليت است و با 
در نظر گرفتن فعاليت حداقل ۱۰۰ دانش آموز 
در اين مجتمع و صرف روزانه ۴۰ هزار تومان 
برای هر دانش آموز، بودجه اختصاص يافته 

بسيار کم است.»
داوطلبان  رئيس سازمان  نصيری،  محمد 
جمعيت هلا ل احمر، نيز در اين نشست 
گفت: «يکی از پيشنهادهای خوبی که 
سازمان جوانان به سازمان داوطلبان داد، 
تشکيل شورای اجتماعی در مجموعه 
است که می توان با برگزاری جلسات 
هفتگی به تبادل  نظر و هم افزايی برای 
اجرای پروژه های اجتماعی کمک کرد.» 
او گفت: «سيل امسال با وجود همه غم ها 
برای ما سرمايه اجتماعی محسوب شد، 
زيرا توانست بين مردم اتحاد و هم افزايی 
ايجاد و درنهايت حال خوب را به سراسر 

کشور تزريق کند. در انجام کار اجتماعی 
پول حرف آخر را می زند.» فدراسيون 
در  هلال احمر  و  بين المللی صليب سرخ 
گزارش خود از خدمت رسانی به سيل 
اعلام کرده است که «در ايران خدمات به 

بهره گيران با لبخند بود».
او با اشاره به تأکيد مقام معظم رهبری به 
مشارکت حداکثری جوانان در حوزه های 
جهادی، گفت: «مقام معظم رهبری 
همواره بر آموزش جوانان تأکيد دارند که 

موجب تشکيل شورای اجتماعی کشور 
در حوزه آموزش شد.» نصيری با اشاره 
به اين موضوع که جوانان در حوادث و 
سوانح نقش فعالی دارند،  گفت:  «برای 
استفاده حداکثری از توانمندی جوانان 
بايد در سازمان جوانان برنامه ريزی و 
ظرفيت سازی انجام شود. سازمان جوانان 
در بحث پايش سلامت، انتقال خون، 
تيم های سحر و… تاکنون توانسته است،

موفق عمل کند.»

در جلسه همفکرى و هم افزایى سازمان داوطلبان و جوانان جمعیت هلا ل احمر  چه گذشت

سیلی که به اتحاد بیشتر مردم
و ارتقای سرمایه اجتماعی انجامید


